
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO 

BIUDŽETO REZERVO 2018 METAIS 

 

2018 m. gegužės 3 d. Nr. V-534 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 23 straipsnio 1 ir 

3 dalimis, Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rezervo lėšų skyrimo ir naudojimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 3 d. nutarimu 

Nr. 798 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto rezervo lėšų skyrimo ir naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3 punktu ir atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 

2018 m. balandžio 5 d. nutarimą Nr. DT-3/1 „Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

finansavimo didinimo nuo 2018 m. gegužės 1 d.“: 

1. S k i r i u  2018 metais iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) 

biudžeto rezervo rizikos valdymo dalies 80 000 000 (aštuoniasdešimt milijonų) eurų nuo 2018 m. 

gegužės 1 d. suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidoms apmokėti, iš jų: 

1.1. asmens sveikatos priežiūros paslaugoms, kurių išlaidos apmokamos pagal PSDF 

biudžeto 01 išlaidų straipsnį „Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms“, – 70 977 800 

(septyniasdešimt milijonų devynis šimtus septyniasdešimt septynis tūkstančius aštuonis šimtus) 

eurų; 

1.2. medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugoms, kurių išlaidos 

apmokamos pagal PSDF biudžeto 03 išlaidų straipsnį „Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam 

gydymui“, – 3 804 000 (tris milijonus aštuonis šimtus keturis tūkstančius) eurų; 

1.3. asmens sveikatos priežiūros paslaugoms, kurių išlaidos apmokamos bazinėmis 

kainomis (baziniais dydžiais) pagal PSDF biudžeto 05 išlaidų straipsnį „Sveikatos programoms ir 

kitoms sveikatos draudimo išlaidoms“, ir skubiai konsultacinei sveikatos priežiūros pagalbai – 

5 218 200 (penkis milijonus du šimtus aštuoniolika tūkstančių du šimtus) eurų. 

2. R e k o m e n d u o j u asmens sveikatos priežiūros įstaigoms joms skirtas 1 punkte 

nurodytas lėšas naudoti sveikatos priežiūros specialistų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, pagrindinio darbo užmokesčio pastoviajai daliai didinti, prioritetą teikiant mažiausiai 

uždirbantiems specialistams. Darbo užmokesčio didinimą įgyvendinti vadovaujantis 2017 m. 

birželio 16 d. Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvine sutartimi Nr. 1. 

3. P a v e d u: 

3.1. Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos paskirstyti 1.1, 1.2 ir 

1.3 papunkčiuose nurodytas lėšas; 

3.2. šio įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                               Aurelijus Veryga 


